[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2016  № 1102-п
О создании комиссии по оптимизации расходов

бюджетных средств и решения вопросов о

целесообразности закупки товаров, работ,

услуг Междуреченского городского округа

Для оптимизации расходов бюджетных средств и решения вопросов о целесообразности закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в Междуреченском городском округе, руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса и выявления внутренних резервов экономии расходов и увеличения доходов местного бюджета Междуреченского городского округа:

1. Утвердить состав  комиссии по оптимизации расходов  бюджетных средств и решении вопросов о целесообразности закупки товаров, работ, услуг Междуреченского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по оптимизации расходов  бюджетных средств и решении вопросов о целесообразности закупки товаров, работ, услуг Междуреченского городского округа согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Междуреченского городского округа  по экономике и финансам Т.В. Классен.

Глава Междуреченского городского округа

               С.А Кислицин

Приложение  № 1

к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от _________2016 №______

Состав

комиссии по оптимизации расходов  бюджетных средств и решении

вопросов о целесообразности закупки товаров, работ, услуг

Междуреченского городского округа

Полосухин В.В. – первый заместитель главы Междуреченского городского округа по промышленности и строительству,  председатель комиссии

Классен Т.В.  -  заместитель главы Междуреченского городского округа по экономике и финансам, заместитель председателя комиссии

члены  комиссии:

Сдвижкова Л.В. - заместитель главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству;

Вагапов Р.И. -  управляющий делами  администрации Междуреченского городского округа

Вантеева И. В. - заместитель главы Междуреченского городского округа по социальным вопросам

Заместитель главы Междуреченского

городского округа по экономике и финансам

     Т.В.Классен

Приложение  № 2

к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от ___________2016№______

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании комиссии по оптимизации расходов бюджетных средств и решения вопросов о целесообразности закупки товаров, работ,

услуг Междуреченского городского округа

1. Комиссия по оптимизации расходов  бюджетных средств и решении вопросов о целесообразности закупки товаров, работ, услуг Междуреченского городского округа создана в целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также выявления внутренних резервов экономии расходов и увеличения доходов бюджета Междуреченского городского округа.

2. Комиссия правомочна проводить экспертизу цены по крупным закупкам, согласовывать возможность изменения цены и объемов по крупным закупкам  строительных и ремонтных работ.

3. Комиссия является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, способствующим оперативному решению вопросов по мобилизации дополнительных доходов и оптимизации расходов бюджета Междуреченского городского округа.

4. Решения комиссии носят рекомендательный характер и могут учитываться при принятии нормативных правовых актов органов местного самоуправления Междуреченского городского округа.

5. Состав комиссии утверждается главой Междуреченского городского округа.

Заместитель главы Междуреченского

городского округа по экономике и финансам

     Т.В.Классен